stationis: sed solum quando libere intellectus unius ordinat...

III. Obiicitur quinto. Si locutio inter Angelos fieret per...

Resp. negando maj. quae eandem patitur instantiam apud...

eo producat notitiam, vel speciem, quam in se habet. Sicut...

Hic ad notitiam Angelorum Candidato nostro satis superque...

TRACTATUS DECIMUS DE HOMINE ET EJUS STATIBUS.

OMO, substantia & natura quaedam est in confinio rerum...

Et deinde humanam quasi communem ex spiritu, & corpore...

de dicitur Rubra, ut eam humanam quodammodo colore...

II. Quare autem, cum corpus humanum sit corpus mixtum...

Et deo ad hoc excludendum, quidam posuerunt, quod cum...

Hanc tamen intelligentiam S. Doct. non admittit, dicens...

Per spiritum ergo vita intelligitur anima: ut sic, quod dicitur...

Quasi diceret: homo, quem Deus formavit ex limo, fuit...

QUESTIO I.

De formatione hominis.

CREATIS una cum terra Caelis, hincque suis luminaribus...

DEBIVM I.

De formatione primi hominis quoad corpus, & animam.

S. I.

Formatio corporis primi hominis.

GENS de formatione corporis primi hominis Moyses Gen. 2...

Subjungitur: de limo terra: id est, ut exponit Augustinus...

piscibus maris etc. Deinde cum cap. 2. ver. 25. dicitur: Erat...

VII. Ne tamen quis putet, mora temporis formatum fuisse...

DEBIVM II.

De formatione hominis quoad animam.

S. I.

An corpus prius factum fuerit, quam anima?

MOYSES postquam dixit Gen. 2. v. 7. Formavit igitur...

Sed hoc improbat S. Doct. Nam contra rationem perfectionis...

Et deo ad hoc excludendum, quidam posuerunt, quod cum...

Hanc tamen intelligentiam S. Doct. non admittit, dicens...

Per spiritum ergo vita intelligitur anima: ut sic, quod dicitur...

Quasi diceret: homo, quem Deus formavit ex limo, fuit...

S. II.

An anima prius facta fuerit, quam corpus?

AN vero primi hominis anima fuerit ante corpus prius...

II. AN vero primi hominis anima fuerit ante corpus prius...

III. Sed hanc opinionem reprobat S. Doct. 1. par. qu. 47. art. 2...

IV. Hanc opinionem propterea tanquam fabulam exhibebat...

Quodque omnes ejus assertores Catholica fides a corpore fue...

veritatis abscedit, constanter praedicans, atque veraciter, quod...

Attamen Otigenitibus favere videtur illud Sap. cap. 8. ver. 19...

V. Sed immerito. Nam secundum Origenem, inquit, quae...

VI. Alia opinio (ait S. Thom. qu. 90. 1. par. art. 4. citato)...

Reverti. cap. 24. Et lib. 12. de Civit. Dei cap. 23. in nostram...

DEBIVM III.

An anima humana sit de substantia Dei?

S. I.

Veritas Catholica.

ANIMAM humanam factam fuisse de substantia Dei existi-

Et haeretici autem, Gnostici animam humanam esse de sub-

II. Verum fides Catholica docet, animam non esse de sub-

III. Propterea S. Augustinus lib. 2. de Genesi contra Man-

IV. Nam factam esse animam ad omnipotentem Deum, & ideo...

Quae fuit anima hominis in ipsa? Quae fuit anima...

esse spiritum hominis manifeste hic testimonio approbatur. Spiritus autem hominis in scripturis dicitur ipsius anime potentia rationalis, quae distat a peccatis...

IV. Hunc inter alios etiam reprehendit, & confutat adversus Vincentium Victorium illum afferentem, idem S. Aug. l. 3. de Anima & ejus origine...

V. Jure igitur hunc errorem damnavit Catholica Ecclesia Concilio Toletano l. anno 450. in professione fidei Canon. 11. sic definit: Si quis dixerit, vel crediderit...

VI. Probatur Catholica veritas D. Thom. 1. p. 2. q. 90. a. 2. sic. Anima humana est quodammodo intelligens in potentia...

S. II.

Manichaeorum mensura.

VII. Sed quia dicebat, hanc mutationem, exterisque immitatibus non ex ipsa illi esse, sed ex corpore...

VIII. Sed dicent. Lumen rationale, quod est anima rationalis, est quaedam participatio divini luminis...

IX. Sed hoc instanti probat, omnia creata esse partem substantiae Dei; quia omnia participant aliquid a Deo...

X. Hanc deceptionem, ut a Vincentio Victore averteret S. Augustinus l. 3. de Anima & ejus origine...

XI. Respondent. De formatione anime dicitur Gen. 2. q. 7. quod Deus inspiravit in faciem ejus...

vita: & factus est homo in animam viventem: sed ille, qui spirat, aliquid de se emitit; ergo anima, quae homo vivit, est aliquid de substantia Dei.

XII. Sed respondet S. Thom. hoc q. 90. art. 1. ad 1. quod inspirare non est accipiendum corporaliter...

XIII. Nec obstat, quod dicitur Gen. 17. v. 28. & 29. dicitur, nos esse genus Dei. Nam respondet D. Thom. loco ex. 1. Sent. citato...

Del etiam potest, Paulum fuisse ibi genus pro genitura, & dixisse nos esse genus Dei, idem pro genitura...

DUBIUM IV.

An Anima sit spiritualis, & immortalis.

S. I.

Anima hominis est spiritualis.

I. Statuto, Animam, seu spiritum vita a Deo primo homini inspiratum, non fuisse portionem substantiae Dei...

Primum tamen ad resolutionem Dubii deveniamus duo existimo stabilenda. Primum: animam humanam esse substantiam omnino spirituales...

II. Circa igitur anime substantiam non solum errant Gentiles Philosophi, qui eam corpoream quid affirmabunt...

Idem conatur ostendit ex animabus Patriarcharum apud Inferos detentis, & a Christo solutis. Et conclusit: igitur si quid tormentum fuerit illarum animarum...

III. Dico tamen. Anima primo homini infusa, & quae omnibus hominibus infunditur, est in se profus spiritualis, & corporis...

omnibus hominibus infunditur, est in se profus spiritualis, & corporis, quae materia omnino expers. Est de fide. Et probatur ex scriptura, quae eam vocat spiritum...

IV. Adest quoque ratio; quam tradit D. Thomas 1. p. 2. q. 75. art. 2. Anima rationalis est principium intellectualium operationum...

V. Neque sequitur, quod si habeat naturam spirituales, hanc naturam, quam in se habet, impedit cognitionem aliorum spiritualium...

VI. Probatur secundo. Anima rationalis intelligit res universales, itemque Deum, & Angelos...

VII. Illarum Operationum indicent naturam sui principii; sed intelligere, & velle, quae sunt operationes propriae anime rationalis...

IX. Sed obijciunt cum Tertulliano, scripturas nobis proponere animam habentem oculos, linguam, digitos in illo Divite, & Mendico...

Idem conatur ostendit ex animabus Patriarcharum apud Inferos detentis, & a Christo solutis. Et conclusit: igitur si quid tormentum fuerit illarum animarum...

X. Respondet de hac Christi narratione sine historia, five parabolica Divitis damnati, & Lazari locutos non fuisse superiores, agentes de poena igitur; ubi diximus animabus Divitis & Lazari...

deici: Si assumptero penam meam sicut Columba. (Psalm. 138. 9.) Porro autem, si prospera linguam habebat Divus ille corpoream...

XI. Quomodo autem anima, etsi incorporea, possit a loco corporeo detineri, pati, dolere, cruciari, superius dictum est, explicando modum...

XII. Neque ex quo in formis, aut in castis aliter anime tamquam corporeae apparuerint, arguere poterat Tertullianus, eas esse corporea...

XIII. Obijciunt secundo. Omnis cognitio fit per aliquam similitudinem; sed corporis, ad rem incorpoream non potest esse similitudo...

Respondet cum D. Thom. 1. p. 2. q. 75. art. 1. ad 2. diff. maj. per aliquam similitudinem, quae actu fit in natura cognoscens...

XIV. Obijciunt tertio. Movens ad motum oportet esse aliquem contactum...

Confirmatur ex Tertulliano lib. citato de Anima cap. 5. Corporalium, & incorporealium passionem invicem non communicant...

XV. Respondetur ex Div. Thom. loco superius citato ad 3. quod est duplex contactus...

XVI. Ad confirm. dico, res incorporea non communicare quidem in passionibus corporeis quantum ad emittentem, & effectum...

S. II.

Anima hominis est incorruptibilis, & immortalis.

XVII. Contra hanc veritatem multi erraverunt. Praetero de anime immortalitate male fenserunt. Venio ad hereticos. Anime ergo immortalitate negant primo Dositheus...

Sacris approbante Concilio damnamus, & reprohamus omnes asser-

Secundo. Ecclesiaste 12. v. 7. reuertatur pulvis in terram suam...

Terzio. Sap. 3. v. 1. 2. & 3. dicitur. Iustorum animi in manu Dei sunt...

XIX. Eidem veritati fidem facit Christus Matth. 10. v. 28. Nihil...

XX. Ne autem dicent heretici, hoc non indicare, animam cum corpore non interire...

XXI. In hanc veritatem conspirant Patres omnes. Iulianus Apolo. 2. pro Christianis...

Idem sententiæ Ambrosius de bono mortis c. 9. Lib. 2. de Fi. de c. 3.

XXII. Quapropter Ecclesia Catholica in Concilio Lateranenſi V. sub Leone X. Seſſ. 8. hanc veritatem definiuit...

Sacro approbante Concilio damnamus, & reprohamus omnes asser-

XXIII. Nec defunt naturales rationes, quarum plures Scudoſius videre potest apud D. Thom. 1. 2. Cont. Gen. c. 79. &c.

Secunda procedit (dato, quod esset corpora, ut multi Veterum voluerunt) sic. Non inuenitur corruptio, nisi ubi est contrarietas...

Terzia procedit a signo. Animæ humanæ naturaliter desiderat semper esse...

XXIV. Superſunt etiam rationes morales. Nam si anima est mortalis...

Rursus: Damandi essent tamquam infans, qui pro Patriæ vel Parentum...

Quid inquit virtutem colimus, quid Deum veneramus, qui & nullis donat premiis eos...

XXV. Hæc sapientiores ex Philoſophia ad animarum immortalitatem proſtridendam mouerunt...

XXVI. Sed dices in contrarium primo. Ecclesiaste 3. v. 19. dicitur: unus interitus est hominibus...

XXVII. Respondetur primo ex D. Th. 1. 2. q. 75. art. 6. ad 1. quod Salomon inducit rationem illam...

XXVIII. Resp. secundo cum eodem D. Thom. citato, verbis illis induci similitudinem inter homines...

DUBIUM V.

De Anima rationali facta fuerit per creationem

S. I.

Opiniones, seu errores.

I. Cum jam ostensum sit, animam humanam non quidem de Deo, seu Dei substantia sed a Deo esse factam; de modo, quo facta fuit, nunc sermo erit.

II. Tertullianus, sicut, et superius vidimus, animam corpoream esse, opinatus est; ita quoque eam cum corpore a parentibus traduci, fieri generati existimavit.

III. De quo ita testatur S. Hieronymus Epist. 82. modo 78. ad Marcellinum, & Anapsychiam, ubi, referens sententias de origine anime...

IV. Circa eadem in eodem loco hæretici Luciferiani duce Lucifero Calaritano in Sardinia Episcopo, qui, teste D. Augustino...

V. Noto tamen, hanc veritatem, animam humanam non traduci per generationem, sed a Deo esse creatam, antiquis temporibus non fuisse adeo exploratum...

VI. Causa autem hujus dubitationis erat, quia ex eo, quod animi dicebatur non esse ex traduce, Pelagianis constabat evetere fundatissimam Ecclesie fidem de peccato originali.

producit ex virtute aliqua corpora, anima vero humana a Deo. Et ad hoc significandum dicitur Gen. 1. Producat terra animam viventem.

In idem redit responſio ejuſdem S. Doct. quæſt. un. de anima artic. 14. ad 1. quod unus dicitur esse interitus hominum, & junctio...

Ad ea, quæ adducuntur ex Psalmis, responſio patet ex ſenſu verſus allati, qui talis est: Exibit ſpiritus tuus, ſcilicet hominis...

XXIX. Dices ſecundo. 1. ad Timoth. 5. v. 16. de Deo dicit Paulus: qui ſolus habet immortalitatem, nempe natum. Unde in Synodo ſexta Aſiſine 11. anime dicuntur eſſe immortales...

Hinc infantie reſponſum eſt, dum ageremus de incorruptibilitate Angelorum. Videatur ibi dicta. Ad præſens dico, ſolum Deum habere immortalitatem...

XXX. Dices tertio. Quæcumque conueniunt ad unum eſſe, ita fe habent, ut corruptio uno corruptur aliud: ſed anima & corpus conueniunt ad unum eſſe...

XXXI. Replicabis. Quod a corpore dependet in operari, ab eo dependet quoque in eſſe: ſed anima rationalis dependet in operari a corpore...

Tum quid deſtitudo composito, anime cognitiones perent: unde Plalm. 145. v. 4. dicitur: In illa die (mortis) peribunt omnes cogitationes eorum.

XXXII. Reſpondeo, diſt. min. in operari abſolute, nego min. in operari, ut eſt in corpore, ſubſtituendo: a corpore, ut organo per quod immediate intelligit, nego min. Ut miſtrantur, & deſerent ſpecies, conced. min. Operatio enim propria anime, quæ eſt intelligere non exercetur per organum corporale...

Ad aliam partem. Ex Scriptur. dico, non fieri ſenſum, animam a corpore ſeparatam nullam cogitationem habituram, ſed perituras illas cogitationes de rebus...

XXVIII. Refp. ſecundo cum eodem D. Thom. citato, verbis illis induci ſimilitudinem inter homines, & iumenta ſolum quantum ad corpus.

pelagium ita opponentem : si anima non est ex radice, sed sola caro, ista tantum habet traducem peccati, & ipsa sola peccata meretur...

VII. Quidquid tamen fit de precifis illis temporibus, quibus nondum eliquata veritate poterat in alteram partem disputari, modo tamen probabilibus censeo, esse de fide tenendum, animam humanam non traduci, sed a Deo creari.

S. II.

Veritas statuitur.

VIII. Ico, Anima Adami facta fuit a Deo per creationem, & eodem modo fuit anima Posterorum ejus, non ex radice.

IX. Dicitur forte primo, spiraculum illud non fuisse animam hominis; quia illud inspiravit in faciem hominis jam formatam, & prout jam habentis animam.

X. Sed contra. Nam ut supra Dub. 2. S. 1. diximus cum D. Thom. 1. p. q. 91. ar. 4. ad 3. verba illa debent intelligi, non ita quod Deus prius formaverit hominem, deinde ei inspiraverit...

Secundo. Dum dicitur: formavit Deus hominem de limo terre, non sumitur totus homo, sed per Sinedochon partem pro toto, nempe illa, quam formaverat de limo terre, quae est corpus organizatum...

XI. Dicitur secundo. Dato, animam primi hominis fuisse a Deo creatam, non sequi, creati etiam postquam: sicut ex quo corpus Adae non fuerit formatum per traducem...

Sed contra. Et probatur secunda pars. Nam Scriptura, sicut animam primi hominis dicit a Deo inspiratam, ita etiam ab ipso dicit nobis animam pronunciatam, non ex nobis traduci.

XII. Hoc idem celeberrimos Patres quovis saeculo testati sunt. D. Hilarius in Psalm. 62. num. 3. approbat, uniuscujusque mentem ad cognitionem, sicutque aternitatis naturalis quodam seiri instinctu...

XIII. Ambrosius lib. de Arca, & Noe cap. 4. Plurimisque (ait) Angeli, filios Dei vocat Scriptura, quia ex nullo homine generantur anima.

XIV. Tandem idemmet S. Augustinus, quavis, ut videmus, hac in re haesitaverit, contrariam tamen sententiam nunquam probavit: fed quarendo semper veritatem processit, & si quis eam forte invenisset, sibi communicari exoptavit.

XV. Nunc probanda est nostra assertio ratione. Et primo, quod anima rationalis fiat per creationem, prob. ratione D. Th. 1. p. q. 90. ar. 1. sub hac forma: Id, cui proprie convenit fieri, & non fit ex materia, necesse est, ut fiat per creationem...

XVI. Confirmatur ratio ejusdem S. D. q. 3. de Potest. ar. 9. res se habet ad fieri, sicut ad esse, & sic se habet ad esse, sicut ad operari: sed operari propria anima rationalis nempe intelligere per se non communicat corpori...

XVII. Probat etiam, non posse animam rationalem per generationem traduci ratione D. Thomae 1. p. q. 118. ar. 2. Primo quia virtus activa, quae est in materia non potest extendere suam actionem ad effectum immaterialem...

XVIII. Concludendum igitur est, animas non traduci formaliter propagations, sed formati corpus a Deo creari, & creando corporibus infundi: hoc enim dicitur, ut Deus sibi reservaret...

XIX. Tandem idemmet S. Augustinus, quavis, ut videmus, hac in re haesitaverit, contrariam tamen sententiam nunquam probavit: fed quarendo semper veritatem processit, & si quis eam forte invenisset, sibi communicari exoptavit.

Tertio. Si anima rationalis per gubernationem ex materia fit, jam non erit per se subsistens: ergo non erit immortalis: sed corrupto corpore corrumpetur & ipsa, sicut animae brutorum.

XX. Communis responsio est, quam tradit S. Thomas q. 3. de Potest. ar. 9. ad 1. quod in adductis autoritatibus per Sinedochon ponitur pars pro toto, id est anima pro toto homine...

XXI. Alia Testimonia pro animae traductione sunt. Levitic. 17. vers. 14. dicitur: Anima enim omnis carnis in sanguine est: sed sanguis traditur cum semine a generante, praecepit cum sperma non fit nisi sanguis decoctus; ergo & anima...

XXII. Hoc idem celeberrimos Patres quovis saeculo testati sunt. D. Hilarius in Psalm. 62. num. 3. approbat, uniuscujusque mentem ad cognitionem, sicutque aternitatis naturalis quodam seiri instinctu...

principium vitae, quod fit perpetuum. Mortalia enim agentia, vitam solum mortalem, & vitae temporaneum principium producere. Ita ex S. Bonaventura in 2. dist. 18. q. 2.

S. III.

Contraaria proponuntur, & dissolvuntur.

XIX. Multa sunt, quae hanc veritatem olim reddebant dudum. Et breviter proponemus. Et primo testimonia Scripturarum.

Primo ergo adducunt ea, quibus animae dicuntur ab homine factae, genitae, & egressae de femore ejus. Equidem verum homo egreditur de femore generantis: sed propter hoc, quod virum seminis de femore egrediens operatur ad unionem corporis...

XX. Communis responsio est, quam tradit S. Thomas q. 3. de Potest. ar. 9. ad 1. quod in adductis autoritatibus per Sinedochon ponitur pars pro toto, id est anima pro toto homine...

XXI. Alia Testimonia pro animae traductione sunt. Levitic. 17. vers. 14. dicitur: Anima enim omnis carnis in sanguine est: sed sanguis traditur cum semine a generante, praecepit cum sperma non fit nisi sanguis decoctus; ergo & anima...

XXII. Hoc idem celeberrimos Patres quovis saeculo testati sunt. D. Hilarius in Psalm. 62. num. 3. approbat, uniuscujusque mentem ad cognitionem, sicutque aternitatis naturalis quodam seiri instinctu...

XXIII. Sed contra responsum D. Thomae forte instabis. Si nomine animae intelligitur totus homo, cum homo fit quid compositum ex anima & corpore; ergo totus homo egreditur ex femore Patris; ergo non solum corpus, sed & anima cum semine traditur.

Hanc instantiam praevitit S. Th. etiam q. 3. de Potest. ar. 9. ad 2. respondet, negando ultimam consequentiam. Equidem verum homo egreditur de femore generantis: sed propter hoc, quod virum seminis de femore egrediens operatur ad unionem corporis...

XXIV. Alia Testimonia pro animae traductione sunt. Levitic. 17. vers. 14. dicitur: Anima enim omnis carnis in sanguine est: sed sanguis traditur cum semine a generante, praecepit cum sperma non fit nisi sanguis decoctus; ergo & anima...

XXV. Rursus Roman. 5. v. 16. Per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit, & per peccatum mors, & ita in omnes homines mors pertransiit, in quo homine peccatore, vel in quo peccato, ait Glossa omnes peccatores. Illud ergo unum peccatum, quod in Adam fuit, in omnes traditur: sed accidens traduci non potest, nisi subiectum tradatur...

XXVI. Sed obijciunt rationibus primo. Cum omne agens agat sibi simile in forma, quae agit, homo generans hominem intendit assimilare genitum in forma, quae agit, eamque in illam imprimere; seu traducere: sed forma, quae homo generans agit, est anima rationalis; ergo &c.

XXVII. Respondo ex D. Thomae q. 3. de Potest. ar. 9. ad 3. & 4. distinguendo hoc ultimum consequens, cum anima fit subiectum &c. ratione naturae humanae, conc. conf. ratio sui & nego conf. peccatum originale est in anima, in quantum pertinet ad humanam naturam.

XXVIII. Ad primam conf. dist. consequens si hanc non producit, nec unit, conced. consequens si non producit, tamen unit, nego conf. Ut enim ait D. Th. loco citato ad 19. licet anima rationalis non sit a generante, unit tamen corpori ad eam esse quadammodo a generante...

XXIX. Ad secundam confirm. disparitas est, quia anima bruti non est subsistens, anima autem hominis subsistens est: unde illa a generante producit, ad istam generans solum potest disponere corpus, ut ei uniat, prout superius dictum est.

XXX. Ad tertiam confirm. respondet D. Thomas loco saepe allato ad 21. quod duo agentia omnino disparata non possunt hoc modo generare.

XXXI. Ad secundam confirm. disparitas est, quia anima bruti non est subsistens, anima autem hominis subsistens est: unde illa a generante producit, ad istam generans solum potest disponere corpus, ut ei uniat, prout superius dictum est.

do partem pro toto, ex illo non concluditur animarum propagatione.

XXXIII. Sed contra responsum D. Thomae forte instabis. Si nomine animae intelligitur totus homo, cum homo fit quid compositum ex anima & corpore; ergo totus homo egreditur ex femore Patris; ergo non solum corpus, sed & anima cum semine traditur.

Hanc instantiam praevitit S. Th. etiam q. 3. de Potest. ar. 9. ad 2. respondet, negando ultimam consequentiam. Equidem verum homo egreditur de femore generantis: sed propter hoc, quod virum seminis de femore egrediens operatur ad unionem corporis...

XXXIV. Alia Testimonia pro animae traductione sunt. Levitic. 17. vers. 14. dicitur: Anima enim omnis carnis in sanguine est: sed sanguis traditur cum semine a generante, praecepit cum sperma non fit nisi sanguis decoctus; ergo & anima...

XXXV. Rursus Roman. 5. v. 16. Per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit, & per peccatum mors, & ita in omnes homines mors pertransiit, in quo homine peccatore, vel in quo peccato, ait Glossa omnes peccatores. Illud ergo unum peccatum, quod in Adam fuit, in omnes traditur: sed accidens traduci non potest, nisi subiectum tradatur...

XXXVI. Sed obijciunt rationibus primo. Cum omne agens agat sibi simile in forma, quae agit, homo generans hominem intendit assimilare genitum in forma, quae agit, eamque in illam imprimere; seu traducere: sed forma, quae homo generans agit, est anima rationalis; ergo &c.

XXXVII. Respondo ex D. Thomae q. 3. de Potest. ar. 9. ad 3. & 4. distinguendo hoc ultimum consequens, cum anima fit subiectum &c. ratione naturae humanae, conc. conf. ratio sui & nego conf. peccatum originale est in anima, in quantum pertinet ad humanam naturam.

XXXVIII. Ad primam conf. dist. consequens si hanc non producit, nec unit, conced. consequens si non producit, tamen unit, nego conf. Ut enim ait D. Th. loco citato ad 19. licet anima rationalis non sit a generante, unit tamen corpori ad eam esse quadammodo a generante...

XXXIX. Ad secundam confirm. disparitas est, quia anima bruti non est subsistens, anima autem hominis subsistens est: unde illa a generante producit, ad istam generans solum potest disponere corpus, ut ei uniat, prout superius dictum est.

XXX. Ad tertiam confirm. respondet D. Thomas loco saepe allato ad 21. quod duo agentia omnino disparata non possunt hoc modo generare.

XXXI. Ad secundam confirm. disparitas est, quia anima bruti non est subsistens, anima autem hominis subsistens est: unde illa a generante producit, ad istam generans solum potest disponere corpus, ut ei uniat, prout superius dictum est.

XXXII. Hoc idem celeberrimos Patres quovis saeculo testati sunt. D. Hilarius in Psalm. 62. num. 3. approbat, uniuscujusque mentem ad cognitionem, sicutque aternitatis naturalis quodam seiri instinctu...

XXXIII. Sed contra responsum D. Thomae forte instabis. Si nomine animae intelligitur totus homo, cum homo fit quid compositum ex anima & corpore; ergo totus homo egreditur ex femore Patris; ergo non solum corpus, sed & anima cum semine traditur.

Hanc instantiam praevitit S. Th. etiam q. 3. de Potest. ar. 9. ad 2. respondet, negando ultimam consequentiam. Equidem verum homo egreditur de femore generantis: sed propter hoc, quod virum seminis de femore egrediens operatur ad unionem corporis...

XXXIV. Alia Testimonia pro animae traductione sunt. Levitic. 17. vers. 14. dicitur: Anima enim omnis carnis in sanguine est: sed sanguis traditur cum semine a generante, praecepit cum sperma non fit nisi sanguis decoctus; ergo & anima...

XXXV. Rursus Roman. 5. v. 16. Per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit, & per peccatum mors, & ita in omnes homines mors pertransiit, in quo homine peccatore, vel in quo peccato, ait Glossa omnes peccatores. Illud ergo unum peccatum, quod in Adam fuit, in omnes traditur: sed accidens traduci non potest, nisi subiectum tradatur...

XXXVI. Sed obijciunt rationibus primo. Cum omne agens agat sibi simile in forma, quae agit, homo generans hominem intendit assimilare genitum in forma, quae agit, eamque in illam imprimere; seu traducere: sed forma, quae homo generans agit, est anima rationalis; ergo &c.

modo se habere, quod alio unius terminetur ad materiam, & alteri...

XXXI. At dices. Si solus Deus animam creat, & infundit, homo autem...

XXXII. Respondeo disparitatem esse, quia homo generans hominem...

XXXIII. Obijciunt secundo. Si anima non est ex traduce, sed sola caro...

XXXIV. Respondetur, hoc fuisse unum ex argumentis Pelagianorum...

XXXV. Ad primam confirm. primo infit sic. Si peccatum originale...

tura per unionem ad carnem carnali propagatione ab Adamo descendente...

XXXVI. Ad secundam confirm. nego sequam cum D. Thom. 1. p. q. 118. art. 2. ad 5. Nam in actione adulteriorum...

XXXVII. Pro completa intelligentia dictionum, nota, quod anima rationalis...

XXXVIII. Ex dictis inferitur, animam rationalem a solo Deo immediate productam...

XXXIX. Obijciunt tertio. Si anima non est ex traduce, sed sola caro...

XL. Confirmatur secundo. Si Deus creat animam, eamque infundit corpori...

XLI. Respondetur, hoc fuisse unum ex argumentis Pelagianorum...

XLII. Ad primam confirm. primo infit sic. Si peccatum originale...

XLIII. Obijciunt quarto. Si anima non est ex traduce, sed sola caro...

XLIV. Confirmatur tertio. Si Deus creat animam, eamque infundit corpori...

XLV. Respondetur, hoc fuisse unum ex argumentis Pelagianorum...

XLVI. Ad primam confirm. primo infit sic. Si peccatum originale...

XLVII. Obijciunt quinto. Si anima non est ex traduce, sed sola caro...

XLVIII. Confirmatur quarto. Si Deus creat animam, eamque infundit corpori...

XLIX. Respondetur, hoc fuisse unum ex argumentis Pelagianorum...

L. Ad primam confirm. primo infit sic. Si peccatum originale...

L. I. Obijciunt sexto. Si anima non est ex traduce, sed sola caro...

L. II. Confirmatur quinto. Si Deus creat animam, eamque infundit corpori...

imaginis. Nam in perfecta imagine non desit aliquid imagini, quod in se illi...

IV. Hinc concludit S. D. ibi, quod esto in homine fit aliqua similitudo...

V. Notat tamen ibi ad secundum, hominem non sic dici ad imaginem...

VI. Solus tamen creatura intellectuales dici potest imago seu ad imaginem...

VII. Manifestum est autem (prosequitur S. D.) quod similitudo speciei...

VIII. Eto igitur creaturae irracionales non sint imagines, vel ad imaginem...

IX. Hic ergo explicatis, constat, hominem esse ad imaginem Dei...

X. Opinatum varietas. Opinati fuerunt aliqui, imaginem Dei esse in corpore humano...

XI. Hoc idem conserunt (teste S. Epiphano Har. 70.) Audeant, sine Antropomorphite...

is, Deum habere corpus, quale habet homo, quia illum nobis ostendit...

XII. Tertullianus vero, quavis Deum esse corporeum affirmaverit...

XIII. Alii sunt, qui Deum imaginem in Sanctitate vitae, & morum puritate...

XIV. Alii imaginem Dei in immortalitate, & aeternitate statuunt...

XV. Alii rationem imaginis reponunt in imperio, & dominatione...

XVI. S. Epiphanius Hares. 70. postquam confutavit Audaenos, imaginem Dei...

XVII. Deo. Ratio imaginis Dei, quae in homine est, collocanda videtur...

XVIII. Deo. Ratio imaginis Dei, quae in homine est, collocanda videtur...

XIX. Deo. Ratio imaginis Dei, quae in homine est, collocanda videtur...

XX. Deo. Ratio imaginis Dei, quae in homine est, collocanda videtur...

XXI. Deo. Ratio imaginis Dei, quae in homine est, collocanda videtur...

XXII. Deo. Ratio imaginis Dei, quae in homine est, collocanda videtur...

XXIII. Deo. Ratio imaginis Dei, quae in homine est, collocanda videtur...

XXIV. Deo. Ratio imaginis Dei, quae in homine est, collocanda videtur...

XXV. Deo. Ratio imaginis Dei, quae in homine est, collocanda videtur...

XXVI. Deo. Ratio imaginis Dei, quae in homine est, collocanda videtur...

XXVII. Deo. Ratio imaginis Dei, quae in homine est, collocanda videtur...